

به گفته صندوق بین المللی پول، تونس تمام حمایت‌های این صندوق را خواهد داشت. ولی بایستی برخی از اصلاحات را در داخل کشورش انجام دهد. این صندوق که ۱۸۸ عضو دارد هدفش ارتقا همکاریهای پولی بین المللی، تضمین ثبات مالی و اقتصادی کشورهای دنیاست. یکی دیگر از وظایف این صندوق تضمین مدیریت بحرانهای مالی در کشورهای جهان است. در آخرین گزارش این صندوق پیشنهادات ساختاری ذیل جهت اقتصاد تونس تجویز شده است:

الف - بازسازی بخش بانکی تونس

ب- اصلاحات بخش مالیاتی این کشور

پ- بازسازی صندوقهای اجتماعی

ت- کنترل حقوق و دستمزدهای دولتی ث- کاهش سطح و میزان صندوقهای جبرانی مالی

قابل ذکر است در اوت ۲۰۱۵ بمیزان چهل و یک درصد میزان سرمایه گذاریهای خارجی در تونس خصوصا در بخش انرژی افزایش یافته واکثر آن در بخش انرژی به میزان ۳۲۸ میلیون یورو بوده است.

نظریه: اقتصاد تونس رو به بهبودی قابل توجهی است و این امر موجب ورود سرمایه گذاریهای خارجی خصوصا در بخش انرژی است. این امر حضور شرکتهای ایرانی توانمند در بخش خدمات فنی و مهندسی خصوصا، گاز و اکتشافات نفتی و پتروشیمی و ساختمان سازی را می طلبد که با نمایشگاههای تخصصی می توانند توانمندیهای خود را در معرض دید متخصصین و صاحبان صنایع و سرمایه گذاران تونسی قرار دهند و در مرحله بعدی در این کشور استقرار یابند.

شعبه ای از کمیته افریقا - چین جهت سرمایه گذاری و توسعه در تونس افتتاح گردید. تجار و بازرگانانی از آفریقا و آسیا و سرمایه گذارانی از چین از گشایش شعبه کمیته افریقایی - چینی جهت سرمایه گذاری و توسعه تونس خبر دادند و هدف از ایجاد این کمیته را پشتیبانی از اقتصاد تونس، اشتغال بیکاران و جوانان تونسی و افزایش سرمایه گذاری در این کشور اعلام نمودند.

نظریه: چینیهها در اکثر کشورهای افریقایی سرمایه گذاریهای مالی کلانی را انجام داده اند و برای نفوذ به بازار تونس نیز این رویه را در پیش گرفته اند.

بانک جهانی پانصد میلیون دلار جهت اصلاحات اقتصادی به کشور تونس وام می دهد و دلیل این امر را اسبیهایی وارد آمده به صنعت توریسم این کشور در اثر تروریسم اعلام نمود. صنعت توریسم هفت درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل و بعد از کشاورزی یکی از بخشهایی است که بیشترین نیروی کار انسانی یعنی حدود پانصد هزار نفر را بخود اختصاص داده است. ماه گذشته با موافقت پارلمان تونس سرمایه دو بانک در بخش دولتی، بنامهای بانک اسکان و بانک شرکت بانکهای تونس به ۸۶۷ میلیون دینار برابر با ۳۹۴ میلیون یورو افزایش یافت.

بانک جهانی برنامه استراتژیک جدیدی را برای کمک به تونس در طول پنج سال آینده دارد و یک بسته مالی مشتمل بر ۲۲ طرح سرمایه گذاری، کمکهای فنی در قالب ۱۰ وام پرداختی به قیمت یک میلیارد دلار و ۱۲ مجوز پروژه دیگر به میزان ۵۱ میلیون دلار اختصاص داده است. این پروژه ها در زمینه آب، مسایل بهداشتی، بهبود آب آشامیدنی، رشد و توسعه مجتمعهای مسکونی محلی، کمک به عدم تمرکز گرایبی جمعیتی در این کشور و ارائه تسهیلات مالی به بنگاههای کوچک و متوسط و کمک به اشتغال فارغ التحصیلان مراکز آموزش عالی تونس است.

نظریه: اعطای چنین وامهایی از طرف بانک جهانی به تونس، بیانگر عزم جامعه بین المللی در ایجاد ثبات اقتصادی و سیاسی در تونس بعنوان دومین کشور توسعه یافته در قاره افریقا بعد از افریقای جنوبی می باشد. این امر بیانگر فرصت مناسب و امن برای مشارکت در تولید و سرمایه گذاری برای طرفهای ایرانی است.